2

РЕШЕНИЕ

от 07 февраля 2012 года №181
О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара

от 20 марта 2008 года № 539 «Об утверждении Генерального плана
городского округа Самара»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Самара от 20 марта 2008 года № 539 «Об утверждении Генерального плана городского округа Самара», в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение «Положение о территориальном планировании, карты и схемы» к Решению Думы городского округа Самара от 20 марта 2008 года № 539 «Об утверждении Генерального плана городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. По тексту слова «мост в створе ул. Самарской» заменить словами «мостовой переход «Фрунзенский» через реку Самара в продолжение улицы Фрунзе».
1.2. В подпункте 4.2.3 «Реорганизация и развитие территории жилой застройки» пункта 4.2 «Перечень мероприятий по территориальному планированию»:

1.2.1. слова «Территория «Самарского Заречья» предложена под малоэтажную (безлифтовую) и многоэтажную комплексную жилую застройку.» заменить словами «Территория «Самарского Заречья» предложена под малоэтажную (безлифтовую), среднеэтажную и многоэтажную комплексную жилую застройку.»;
1.2.2. последний столбец пункта 1 таблицы «Перечень площадок строительства на условно свободных территориях» изложить в следующей редакции: «Застройка малоэтажная (безлифтовая), среднеэтажная, многоэтажная (секционная)».

1.3. Схему № 1 «Основной чертеж. Проектное решение», Схему № 5 «Карта (схема) зоны инженерной инфраструктуры», Схему № 6 «Схема развития улично-дорожной сети городского округа Самара» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по вопросам строительства, имущественным и земельным отношениям
(С.А. Алехин).
Глава городского округа Самара
Д.И. Азаров

Председатель Думы
А.Б. Фетисов